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OPERATORI I SISTEMIT TE TRANSMETIMIT SH.A.
OPERATORI I SISTEMIT TE TRANSMISIONIT DHE TREGUT SH.A.
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E SHOQERISE BURSA SHQIPTARE E

ENERGJISE ELEKTRIKE SH.A. (ALPEX)

VENDIM
I
ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Nr. 3 ,daté OL /03 /2025

“PER ZMADHIMIN E KAPITALIT TE BURSES SHQIPTARE Ti ENERGJISE
ELEKTRIKE SHA”

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” (i
ndryshuar), nenit 6, pika 6; nenit 12, paragrafi 2, gérma “b” dhe nenit 17, paragrafi 1, gérma
“t”, t€ Statutit t€ shoqéris€ Bursa Shqiptare e Energjisé Elektrike - ALPEX SHA, né bazé
raportit nr. 30 prot. daté 11.11.2024 t€ Késhillit Mbikéqyrés t&é ALPEX drejtuar Asamblesé sé
Pérgjithshme “Dérgohet raport mbi nevojén e shoqérisé ALPEX SHA pér zmadhimin e
kapitalit t€ saj” , Asambleja e Pérgjithshme e shoqérisé Bursa Shgqiptare e Energjisé Elektrike
— ALPEX SHA;

VENDOSI:

1. Kapitali themeltar t€ zmadhohet pér vlerén 200,000,000.00 (dyqind milion) Leké pér
shogérin€ Bursa Shqiptare té€ Energjis€ Elektrike SHA.

2. Shlyerja e kapitalit shtesé t&€ béhet me kontribute né para, 50% e vlerés deri né tre
mujorin e par€ t€ vitit 2025 dhe pjesa e mbetur prej 50% deri né fund té vitit 2025.

3. Kapitali ishte 250,000,000.00 (dyqind e pesédhjeté milion) Leké béhet 450,000,000.00

(katérgind e pesédhjeté milion) Leké dhe vlera nominale e aksioneve ishte 1.000,00
(nj€ mij€) Lekeé secila béhet 1.800,00 (njé mijé e tetéqind) Leké secila.

Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.
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